Exma. Sra.
ERNA MULLER GOMES
PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL
Nova Laranjeiras - Pr

SOLICITAÇÃO Nº. 49/2015.

SÚMULA: Instalação de uma linha telefônica na
Escola Municipal Arnoldo Gomes de
Salles, do Rio Bananas e instalação de
internet e de uma linha telefônica na
Unidade Básica de Saúde do Rio Bananas.

 A Vereadora subscrita da presente solicitação, de conformidade com suas

prerrogativas previstas em Lei, vem perante Vossa Excelência, a fim de solicitar que

depois de ouvido o Douto Plenário, seja enviado ofício ao Exmo. Sr. JOSE LINEU

GOMES, Prefeito Municipal a solicitação da Instalação de uma linha telefônica na

Escola Municipal Arnoldo Gomes de Salles, do Rio Bananas, bem como, seja instalada

uma linha telefônica e internet no posto de saúde do Rio Bananas.

JUSTIFICATIVA

 Justifica o pedido, pois a escola para resolver assuntos administrativos

necessita de telefone muitas vezes, para que haja celeridade na resolução de

problemas, tendendo assim a reduzir gastos com locomoção. Se faz necessário da

mesma forma na Unidade Básica de Saúde do Rio Bananas, a instalação de internet

e telefone para que seja até mais célere o atendimento ao usuário modernização o

acesso a informações, para melhor desenvolverem seus trabalhos administrativos.

Pelo atendimento do pedido desde já agradeço.

 Sala das Sessões da Câmara Municipal de Nova Laranjeiras em 06 de julho de 2015.

Erna Muller Gomes
Vereadora